2
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2017 года                                                                                                      № 1307
О внесении изменений в постановление главы Белоярского района от 29 февраля 2008 года № 309
В связи с вступлением в силу с 1 января 2018 года постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 декабря 2017 года № 525-п                  «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии с пунктом 6 статьи 22 устава Белоярского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы Белоярского района от 29 февраля 2008 года          № 309 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления Белоярского района, замещающему муниципальную должность на постоянной основе» следующие изменения:
1) пункты 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение главы Белоярского района в размере 9006 рублей.

  1.1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления Белоярского района, замещающему муниципальную должность на постоянной основе.»;

2) дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».».

2. Внести в приложение «Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления Белоярского района, замещающему муниципальную должность на постоянной основе» к постановлению главы Белоярского района от 29 февраля 2008 года № 309 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления выборному должностному лицу местного самоуправления Белоярского района, замещающему муниципальную должность на постоянной основе» изменение, изложив раздел 6.1 «Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе» в следующей редакции:

«6.1. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность,

напряженность и высокие достижения в работе

Лицу, замещающему муниципальную должность Белоярского района, может устанавливаться стимулирующая ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе в размере до 150 процентов от денежного вознаграждения.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П. и заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков